.XLIII.

gunt p alio peto tiales sūt: et ultra vite terminus
nō se extedūt: et iō q̄ quis petm nō sit remissū dāna
tio nō tñ oī q̄ easdē penas ibi sustineat q̄s in hoc
mūdo sūt passi: s̄z dīna iusticia regrit ut ibi penis
grauiorib⁹ in eternū crucient. Ad 2⁹ dō q̄ non
e filia rō de bonis et malis eo q̄ alioqd pōt eē pure
bonū nō aut̄ pure malū: vñ ultima sanctoz felici
tas hoc requirit ut ab oī malo penitus sint iunu
nes. sed ultima maloz miseria nō excludit omne
bonū: quia malū si integrū sit corruptū seipm: ut
phs dicit in 4⁹ ethi. vnde oī q̄ miseria dānatorū
substernal bonū nature in ipsis q̄d est op⁹ cōditō
rīfecti qui ipsaz nāj in pfectiōne sue spēi repabit.
Ad 3⁹ dicendū q̄ tarditas ē de illis defectibus
qui nāliter sequunt̄ pncipia hūani corporis nō aut̄ dō
finitas: et iō de eis nō est sīlis rō: ut ex dictis patz
Ad iij. q. dō q̄ cū in oī motu oporteat eē aliquo
pn⁹ mor⁹: dupl̄r mor⁹ aliqd vel mutatio a mobi
li remouet: uno mō p hoc q̄ deest pncipiū mor⁹:
alio mō p hoc q̄ pncipiū mor⁹ impedit: corruptio
aut̄ mutatio quedam est. Unū dupl̄r pōt ptingere
ut corpus q̄d ex pditione suoꝝ pncipioꝝ corrupti
bilitate hz: incorruptibile reddit. Uno mō ex h⁹
q̄ pncipiū ad corruptionē mouēs totalit tollit: et
hoc mō corpora dānatorū incorruptibilia erūt. cuī
n. celū sit prūmū alterans p motu suū localē: et oī
alia agentia secunda in vte ipius agant: et q̄s ab
ipso mota: oī q̄ cessante motu celi nihil sit agens
q̄d possit corp⁹ p alterationē aliquā trāsmutare a
sua nāli ppetate: et iō post resurrectionē cessante
motu celi nulla q̄litas erit sufficiē: ut corp⁹ huma
nū altetare posuit a sua nāli q̄litate. corruptio aut̄
est termin⁹ alterationis sicut et generatio: vñ cor
pora dānatorū corrupti nō poterūt: et hoc dīscrit
diuine iusticie: ut ppetuo viuentes ppetuo puniāt
q̄d diuina iusticia requirit: ut. i. olcef: sicut et nunc
corruptibilitas corporū deseruit dīne puidētē p
quā ex aliquib⁹ corruptis alie generant. Alio cō
tingit ex hoc q̄ pncipiū corruptiōis impedit: et h⁹
mo corpus Ade incorruptibile fuit: q̄z prie q̄lita
tes in corpe hominis exītes ptingebant p grāz ino
centie ne ad dissolutionē corporis agere possent: et
multo plus ptingebat in corporib⁹ gloriolis q̄ crūt
oī subiecta spirītu: et sic in corporib⁹ brōz post re
surrectionē coēm ptingēt duo pdicti mōi incor
ruptibilitatis. Ad pmū ḡ dō q̄ pria ex quibus
corpa pponunt̄ sūt et pncipia ad corruptionem
ageta. pmū. n. agēs e mot⁹ celestis. vñ supposito
celesti nece est ut corpus ex p̄ris ppositū corruptat
nisi sit alioq̄ causa potius impediens: sed motu celi
remoto pria ex quib⁹ corp⁹ pponit̄ nō sufficiūt ad
corruptionē faciendā etiā fm nām: ut p̄z ex dictis
cessationē aut̄ mot⁹ celi phi nō cognouerūt: vñ p
infallibili habebat p̄ corp⁹ ppositū ex p̄re coru
pat fm nām. Ad 2⁹ dō q̄ icorruptibilitas illa
erit p nām nō q̄ sit aliquo incorruptionis pncipiū

in corporib⁹ dānatorū: sed p defectū pncipiū mouē
tis ad corruptionē: ut ex dictis p̄z. Ad 3⁹ dō q̄
quis mors sūt simpl̄r maxima penaꝝ fm q̄d: tamen
nihil phibet mortē eē in penaꝝ remediu: et p pñs
ablationē mortis in penaꝝ augmentū. viue. n. ut
dē in 9⁹ ethi. videt omnib⁹ delectabile eē eo q̄ oīa
esse appetūt. nō oportet aut̄ ut ibidē dī accipe ma
lam vitā neq̄ corruptā neq̄ q̄ est in tristichē: sicut
q̄ viuere simpliciū est delectable: nō aut̄ vita q̄ est
in tristichē: ita et mors q̄ est puerio vite simpl̄r est
penosa et maxima penaꝝ inq̄tū substrahit primū
bonū. s. eē cū q̄ oīa alia substrahit: sed inq̄tū puer
malā vitā et que ē in tristichē ē in remediu penaꝝ
q̄ terminat: et per pñs mortis subtractio ē in au
gumentū penaꝝ q̄s ppetuas facit. si aut̄ dicat mors
ē penalig. ppter corporalē dolorē quē sentiūt mo
rientes nō est dubius q̄ multo maiore dolorē dāna
ti ptingue sustinebūt. vnde in ppetua morte esse dī
cunt: sicut scriptum est in ps. Mors depascet eos
Ad iij. q. dō q̄ pncipialis cā q̄re corpora dānatorū
ab igne noꝝ sumul̄t erūt dīna iusticia q̄ corp⁹ corpo
ra ad ppetuam penaꝝ sūt addicta. s̄z dīne iusticie s̄
uit etiam nālis dispositio ex pte corporis patientia
et ex pte agentiū: q̄ cū pati sūt recipere quoddā du
plex ē mod⁹ passiōis fm q̄ alioqd in aliqd recipi pōt
dupl̄r. pōt. n. aliqd foīa recipi in alio aliqd fm eē nā
le mālti: sic calor recipi ab igne in aere: et fm hūc
modū receptiōis ē vñ mod⁹ passiōis q̄ dē passio
nāe. Alio aliqd recipi alio ipūali p̄ modū iteti
onis cuiusdā: sic similitudo albedinia recipi p̄ aere et
in pupilla: et hec receptio similitudini receptiōi q̄ aīa
recipit similitudines recz. vñ fm hūc modū receptio
nis ē alii mod⁹ passiōis q̄ vocat passio aīe. qz ḡ p̄
resurrectiōez motu celi cessāte nō potit aliquo cor
p⁹ alterari a sua nāli q̄litate: ut dēm ē: nullū corp⁹
pati potit passiōe nāe. vñ q̄tū ad hūc modū passi
onis corpora dānatorū ipassibilis erūt: sic et icor
ruptibilitas: s̄z cessāte motu celi adhuc mābit passi
o q̄ p̄ modū aīe: q̄z et aer a sole illūinabit: et coloꝝ
dias ad visū deseret. vñ et fz hūc modū passiōis cor
porā dānatorū passibilis erūt: et q̄z in tali passiōe se
lūs pfectiō i corp⁹ dānatorū sensus pene erit sū
mutatiōe nāl dīponis: corpora vñ glōla zsi recipi
ant aliquo q̄dāmō patiāt i sentiendo: n̄ tñ passibi
litas erit: q̄z nihil recipi p̄ modū afflictū vñ leslui
sic recipi corpora dānatorū q̄ ob h⁹ passibilis dicūt
Ad p̄ ḡ dō q̄ p̄loq̄ o illa passiōe p̄ quam
trāsmutat paties a sua nāli dispone. tal' aut̄ passiō
nō erit in corporib⁹ dānatorū: ut dēm ē. Ad 2⁹ dō
q̄ similitudo agentiū ē dupl̄r in patiente. Uno p̄ cūdē
modū quo est in agente: sicut ē in omnibus agentiū
bus vñiūocis: ut caliduz facit calidum: et ignis ge
nerat ignem. Alio mō p̄ modū diuersum a mō q̄
est in agente: sicut ē in omnib⁹ agentib⁹ equiūocis
in quibus q̄nq̄ ptingat q̄ in agente ē forma spūa
liter q̄ in paciente mālit recipi: sicut forma que ē